MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO UNIVERSIDADE FEDERAL DO SUL DA BAHIA

PRÓ REITORIA DE PESQUISA E PÓS GRADUAÇÃO - PROPPG PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM ENSINO E
RELAÇÕES ÉTNICO-RACIAIS

CAMPUS JORGE AMADO - ITABUNA

EDITAL PROPPG 07/2019

A Comissão do Processo Seletivo do Edital PROPPG 07/2019 (Portaria IHAC 013/2019), no  uso  de  suas

atribuições  e  prerrogativas legais, torna público as Notas atribuídas aos Projetos de Pesquisa-Intervenção

encaminhados ao processo seletivo de aluna/o regular para preenchimento de vagas do Programa de Pós-

graduação em Ensino e Relações Étnico-Raciais, Curso de Mestrado Profissional, campus Jorge

Amado/Itabuna, para ingresso no ano de 2019.

Candidatas/os Nota
Projeto

Orientador pretendido: Milton Ferreira da Silva Junior
ANTONIO JOSÉ SANTOS VENEFRIDES 8,3
BARBARA ALVES ALMEIDA BRAITT  9,7
BARBARA LUZIA OLIVEIRA DA SILVA 8,6
EUDES DIAS DOS SANTOS 8
GISLANY NASCIMENTO COSTA 9,4
LARAYNE GALLO FARIAS OLIVEIRA  9,9
LIZANDRA CAROL BRASIL LARCHERT DE CARVALHO  8,3
LUCICLEIA SANTOS BATISTA HIGINO  9,6
LUSMAIA DOS SANTOS RIBEIRO 7,8
PEDRO ARACATIBE ALIAH HAILA  \GUIMARANSILVA 9,1
Orientador pretendido: Casé Angatu Xukuru Tupinambá
(Carlos José Ferreira dos Santos)

ADENILTON CORREIA NASCIMENTO 7,3
CARLA CRISTINA PEREIRA PUCHARELLI 7,3
CINTHIA BEZERRA DA SILVA 7,3
CRISTIANE PORTUGAL DE SOUZA 7,3

FRANCIELEN MENEZES ROCHA 7
GICELIA MENEZES DE MATOS SANTOS 8,5
JULIANA DOS SANTOS SANTANA 7,8
KATIA MIRIAN CARDOSO LOPES  7
LILIANE FIGUEIREDO VIANA 8,3
MARCOS BISPO SANTOS 7,8
MARIA D'AJUDA VIANA LIMA 8,3
RITA DE CASSIA SANTOS DE ANDRADE ALMEIDA 7
ROSILENE SOUZA DE JESUS 7
QELIA DIAS DE CARVALHO 7,5
WENDEUSLELEI ALVES DE SOUZA 8,3
Orientador pretendido: Rafael Siqueira de Guimarães
CAROLINA CASTRO SANTOS 7
ICARO BERBERT MACEDO 9
ISABELE PEREIRA NASCIMENTO 9
LUAN MENEZES DOS SANTOS 9
NILSON CARLOS NASCIMENTO DOS SANTOS 7,3
SAMUEL SANTOS DE OLIVEIRA  7
RENATA GONÇALVES BERNARDES 8,3
Orientador pretendido: Rafael Petry Trapp
AGNA SANTOS AMPARO 7,5
ANA BEATRIZ BELÉM DOS SANTOS 8,1
ANA JÚLIA PAULINA DE OLIVEIRA 8
ANDRÉ LUIZ DE ALCÂNTARA BRANDÃO 7,5
CAIO RODRIGUES EULÁLIO 7
CINTHIA DE SOUZA AMORIM  7
CHARLES LUIZ DA SILVA 6
CONSTANTINO FRANCISCO DOS SANTOS NETO 7
CRISTINA JESUS DOS SANTOS 9
ELIANE DE LOURDES BARROS SOUZA 8,6
ISLÂNDIA DE OLIVEIRA MENEZES 8
JOÃO JOSE DOS SANTOS 8,2
LÍLIAN SILVA COSTA  7,5
MABEL SANTOS PEREIRA 8
NILZETE DE SANTANA SANTOS 8,5
ROBENILDON BISPO DE JESUS 6
WNERINGTON ALVES DA SILVA 6
Orientador pretendido :Cleber Rodrigo Braga de Oliveira
TAYNAH MELO LIMA DE QUEIROZ 9,3
Orientadora pretendida: Ana Cristina Santos Peixoto
ABEL DIAS DE OLIVEIRA 9
ANTONIO CARLOS SANTOS DE JESUS 9
ANTONIO JOSÉ SANTANA JUNIOR 8,4
ARISKLEBER MORAES SANTOS 8,3
BÁRBARA CRISTINA FEITOSA OLIVEIRA 8,2
CARLOS GEILSON SOUZA SANTOS 8,7
DEBORA DE SOUZA BASTOS 8,8
EBILLA DREID SANTOS DE CARVALHO 7,8
EDIVANDA JESUS DA SILVA 8
GEISA ALMEIDA SANTOS BONFIM 7,8
GILSARIA DE JESUS TEIXEIRA 8,5

HELEN DALILA ARAUJO ESQUIVEL 7,5
HELLENI PRISCIELLE DE SOUZA FERREIRA OLIVEIRA 8,5
JOSE CLAUDIO OLIVEIRA 8,5
LAIANA SILVA DE OLIVEIRA FOEPPEL DIAS 7,9
LEOMARA MENEZES SANTOS 7,9
LUCIMÁRIA PEREIRA DOS SANTOS 7,9
MARCIA SACRAMENTO DE JESUS 8,2
MARIVALDO DOS SANTOS JÚNIOR 8,9
RAQUEL LOPES SILVA DOURADO 8,4
SARA ALVES DA LUZ LEMOS 8,7
TIAGO SILVA CERQUEIRA 7,5
Orientadora pretendida: Célia Regina da Silva
ALMIR DE JESUS DO ROSÁRIO 7,5
APOENA DANDARA SILVA SANTOS 8,1
CRISTIANO COSTA MAGALHÃES 7,1
DANIELE SOUZA ALVES 9
DÉBORA IMBASSAHY BORGES VALENTIM 7,4
JADSON DA ENCARNAÇÃO BATISTA 8,2
JESSICA BARBOSA RAMOS BANDEIRA SENA 8,05
JÚLIA SILVA GUEDES 8,2
KÁTIA GOMES DE ALMEIDA BRAGA 9,2
KELLY OLIVEIRA SOARES 7,3
MARIA DA CONCEIÇÃO DE JESUS SILVA 7,1
MAURICIO SANTANA 7,3
MIRIAN SANTOS LIMA 9,1
MOEMA DE SOUZA BÁFICA 9
RENATA RODRIGUES MENDES MATTOS SANTOS 7,2
RITA DE CÁSSIA ALVES SANTOS 7,1
ROBERTA ALENA DE ALCÂNTARA BRANDÃO 8,3
SINARA BOMFIM RIBEIRO 9
SIONE SOUZA TEIXEIRA 7,4
SUZANA FABRIZIA MOTA CORTES 7,2
TIAGO NASCIMENTO CARVALHO 7,4
VALMIRA OLIVEIRA DA PAIXÃO 9,2
ZENILDO SANTOS SILVA 7,5
Orientadora pretendida: Cynthia de Cássia Santos Barra
ADEJAN SANTOS DIAS BATISTA 8,3
ALESSANDRA BARBOSA ADÃO 8,3
ALINE MADALENA DE JESUS OLIVEIRA 9,5
ANA MARCIA GOES EUSTAQUIO 5
ANA PAULA DE MELO SILVA 7
BRUNA SETENTA GÓES ALMEIDA 8,5
CLÁUDIO SOUZA DE OLIVEIRA JÚNIOR 7,5
CLEUDES PEREIRA SANTANA 7

EDMILSON RICARDO RAMOS GARCIA 5
JOILMA DE SOUZA GOMES 8
JOSEANE COSTA SANTANA 10
JUSCIMARA CARVALHO PEREIRA 8
LUANA LIMA SILVA 8
MIRELIA RAMOS BASTOS MARCELINO 6

Itabuna, 03 de agosto de 2019.

Cynthia de Cássia Santos Barra
Célia Regina da Silva

Alessandra Mello Simões Paiva
Milton Ferreira da Silva Junior

Comissão do Processo Seletivo
Edital PROPPG 07/2019

Portaria IHAC 013/2019

NIVIANE OLIVEIRA DE SOUZA 7
PEDRO DE ALBUQUERQUE OLIVEIRA 9,3
TELMA MARIA PEREIRA DOS SANTOS 8,3
VANESSA SANTOS DE JESUS 7
Orientador pretendido: Sandro Augusto Silva Ferreira
DAVID KAIQUE RODRIGUES DOS SANTOS 5
EDSON PESCA DE JESUS 8
IVANILDA SANTOS MENDONÇA 7
JONES SANTOS ARAÚJO 6
LUCIANO ROSÁRIO LEITE 7,3
NEYMAR RICARDO SANTOS DA SILVA 10
POLLYANA DE NOVAES SILVA 8
ROBERTO LOPES DOS SANTOS 7
ROBSON MONTALVAO DA SILVA 3,5
RODRIGO EDUARDO ROCHA CARDOSO 8,3
SHEILA RODRIGUES CARDOZO CARACAS 9,3
THALES DUTRA GOES 6
Orientadora pretendida: Milena Claudia Magalhães Santos Guidio
ANGELITA CASSEMIRO DOS SANTOS  7,2
ITAMAR DE ALMEIDA TEIXEIRA  8,2
MIRELLA FRANÇA DOS SANTOS  9
PÉRICLES MATIAS SANTOS  8,1
ROSANGELA CRISTINA BATISTA  6
VIVIANE DE JESUS BARBOSA  7,2
Orientadora pretendida: Daniela Galdino Nascimento
DALMO SOUZA ENCARNAÇÃO 7,5
SHIRLEY RIBEIRO DE SOUZA AMARO 7,5
ZENECLER GOMES DOS SANTOS  7
Orientadora pretendida: Francismary Alves da SIlva
ROBINSON SILVA ALVES 4
Orientador pretendido :Guilherme Foscolo de Moura Gomes
ADRIENE VIANA LIMA 4,5